
UCHWAŁA NR 579/LVII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia z części 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 6k ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 3 oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1297 z późn. zm.), Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się jednostkowe, miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) opłata w wysokości 21,00 zł od osoby zamieszkującej na nieruchomości w przypadku, gdy odpady 
komunalne są zbierane w sposób selektywny; 

2) podwyższona opłata w wysokości 42,00 zł od osoby zamieszkującej na nieruchomości w przypadku, gdy 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2.  

1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w kwocie 1,00 zł miesięcznie za każdą osobę 
zamieszkującą daną nieruchomość. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje właścicielom nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy spełniają łącznie następujące warunki: 

1) złożyli oświadczenie o kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje od miesiąca, w którym złożono oświadczenie 
o kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 4.  

Traci moc uchwała Nr 269/XXXI/2020 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie: ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia z części opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2020 r., poz. 8854). 
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§ 5.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą 
obowiązywania od 1 stycznia 2023 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 1aa i 2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele 
niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
a środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie zostały wykorzystane 
w poprzednim roku budżetowym, gmina wykorzystuje na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Bieżąca analiza wykazała, że przy obecnie obowiązujących stawkach 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 2023 roku gminny system nie zostanie zbilansowany, 
a zatem wobec powyższego zachodzi konieczność zmiany ich wysokości. W kalkulacji proponowanych 
nowych stawek uwzględniono liczbę mieszkańców, prognozowane wydatki na pokrycie kosztów odbioru, 
transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych, prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, zakupu pojemników i worków na odpady, wydatki na obsługę administracyjną, zwolnienie 
z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym oraz szacowane wpływy z nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe i innych nieruchomości wykorzystywanych sezonowo. Kalkulacja kosztów uwzględnia również 
czynniki makroekonomiczne: rosnące ceny paliw i energii, wzrost płac oraz wysoką inflację. Mając na uwadze 
powyższe okoliczności, proponuje się podniesienie stawki jak w treści uchwały. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297), rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 
do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Mając powyższe 
na uwadze wysokość przydzielanej ulgi za przydomowe kompostowanie bioodpadów powinna uwzględniać 
liczbę zamieszkujących dane gospodarstwo domowe osób, a także ilości powstających na danej nieruchomości 
odpadów. 

Zmiana uchwały spowodowana jest również koniecznością dostosowania przepisów prawa lokalnego do 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poprzez wyłączenie zapisów 
dotyczących ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
i wprowadzenie ich odrębną uchwałą. 
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